
明けましておめでとうございます。  

皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのことと、心よりお慶び申し上

げます。 

本年は、長柄町が誕生し 70周年という大きな節目を迎えます。この歴史的な

年を記念し、様々な記念事業やイベントを計画し、多くの皆様に楽しんでいただ

けるよう努めてまいります。これまで歩んできた 70 年の歴史を振り返りつつ、

新たな一歩を踏み出す年にしたいと考えております。 

まず、私の公約の中で、最優先事項として掲げるのは、「子育て千葉県一」を

目指す取り組みです。こども園や小中学校の給食費の無償化、子育て支援金の給

付、町民プールの無償化など、これからも支援を継続し、さらなる充実を図って

まいります。 

また、地元企業及び千葉大学と連携し地域の活性化に向けた取り組みを現在

進めております。本町の基幹産業である農業に着目し米のブランド化を進める

ことで、地域ブランドの確立や販路の拡大といった成果が期待されます。本年は

協議会を立ち上げ、さらに事業を推進したいと考えております。 

防災対策の強化においては、令和元年の大災害の経験や、近年の気候変動によ

る自然災害の頻発を踏まえ、専門知識を持つ職員を配置し、迅速かつ的確な対応

ができる体制を整えてまいります。 

高齢者の移動確保については、外出支援タクシー利用助成を実施しています

が、本町に即した交通施策の再検討や地域資源の活用を図るとともに、町民の協

力を得て、ボランティアによる移動支援活動も推進してまいります。 

これらの施策を一端として、「小さくてもきらりと輝くまち」を目指し、産学

官連携のもとで進めてまいります。 

結びに、皆様のご多幸を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただ

きます。 

 

令和 7年 1月 1日 

長柄町長 月 岡 清 孝 

 

 


